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Hallituksen esitysluonnos laajakaistarakentamisen tuesta 

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Siuntion kunta pitää hallituksen ehdotusta sinänsä erittäin kannatettavana. Tulevat mobiiliverkon 
5G-ratkaisut eivät tule täysin ratkaisemaan edes useimmissa taajamissa nopeiden verkkojen 
tarvetta. Suomeen tarvitaan runsaasti lisää kiinteän laajakaista kapasiteettiä. Ikääntyvän väestön 
palve-luiden turvaaminen digitaalisesti sekä monipaikkaisuuden ja etätyön lisääntyminen ovat 
megatrendejä, jotka edellyttävät hallituksen esityksen mukaisia toimia.

Lakiesityksen mukaan jaettavaa valtiontukea on varattu julkisen talouden suunnitelmassa viisi 
miljoonaa euroa vuodelle 2021. Lopulliseen tavoitteeseen nähden, eli että vuonna 2025 kaikilla 
kotitalouksilla olisi mahdollisuus käyttää vähintään100 Mbit/s yhteyksiä, summa vaikuttaa liian 
piene-tä. Mikäli tavoitetta haluttaisiin realistisesti tavoitella, summan pitäisi olla moninkertainen.

Suurimmat ongelmat liittyvät kustannusmekanismiin. Kuntatalouden tilan-ne lähes koko Suomessa 
on erittäin huono, ja koronapandemia huonontaa tilannetta edelleen merkittävästi. Todennäköistä 
on, että juuri ne pienet kunnat, joita nyt ehdotettu laajakaistarakentamisen malli eniten hyödyttäisi, 
eivät pysty tai halua sitä taloudellisista syistä tekemään tarkoitetulla tavalla, vaikka ehdotuksessa 
kuntien maksuosuuksia on porrastettu. Valtion tulisikin nykytilanteessa muuttaa ehdotusta niin, että 
valtio ottaa koko tukijärjestelmän kustannuksen vastattavakseen. Tällöin kaikki Suomen alueet ja 
kunnat olisivat tasapuolisessa asemassa ja tuki kohdistuisi oikein tavoitteisiin ja tarpeisiin nähden.

Siuntion kunta katsoo, että laajakaistatukea ei pidä ohjata ainoastaan kaik-kein harvimmin asutuille 
alueille. Tukea tarvitsevia alueita on runsaasti taajaan asuttujen alueiden välittömässä läheisyydessä, 
joissa parempien verkkoyhteyksien tarvitsijoita (asukkaat, yritykset, yhdistykset) voi olla 
huomattavan paljon. Näihin kohteisiin panostamisella olisi suurin vaikut-tavuus ja se tukisi parhaiten 
olemassa olevaa laajakaistainfraa ja se tukisi tehokkaammin ihmisten monipaikkaisuutta, palvelujen 
digitaalista hyödyntämistä ja etätyön tekemistä.
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